ini~. - FICHATECNICA DE PRODUCTO
C |nde\\ o | . Eﬁ <
vomcaloA8, & W S, E

Registro Sanitario No. INVIMA 2025DM-0030549 Sanitario Alimentacidn Industria Automocion Limpieza

Guantes de Nitrilo Azul

Estos guantes de nitrilo azul ofrecen una proteccidn confiable, con certificacion médica y EPI, adecuada para entornos
sanitarios, alimentarios e industriales. Combinan una alta resistencia a la perforaciéon con una excelente sensibilidad
tactil, garantizando seguridad y rendimiento durante usos prolongados.

[ Informacion del producto
X

e Material: Nitrilo 100 % libre de latex, no estéril, no reutilizable.

R Guantes de nitrilo sin polvo
Q Gants en nitrile ;ans poudre/ _________________ ~ ) CO lo ) Azu L
‘ powder-free nitrile g!ox{es/ > . \‘

Clase de producto: Guante de examen desechable, Clase | (MDR)
y Categoria lll (PPE).

Superficie: Dedos microtexturados.

Disefio: Ambidiestro, pufio con reborde.

Tallas disponibles: XS, S, M, L, XL.

AQL: 1,5 (segun EN 455-1).

Vida util: 5 afnos a partir de la fecha de fabricacién.

Normativas

Luvas de pitrilo sem DC/J/ ! . :
i Open | Abrir J
| 1/
\ s

XEER 1y —
[ ] [ ] [ ]

Dispositivo Médico - Clase | Equipo de Proteccion Individual (EPI) - Categoria lll

e Conforme al Reglamento (UE) 2017/745. e Conforme al Reglamento (UE) 2016/425.

e Ensayos realizados bajo las normas: e Ensayosrealizados bajo las normas:

e EN455-1: Requisitos y ensayo para la ausencia de e ENISO 21420:2020 - Requisitos generales para guantes
agujeros de proteccion

e EN 455-2: Requisitos y ensayo para propiedades e EN374-1:2016 + A1:2018 — Proteccidn contra productos
fisicas quimicos (Tipo B)

e EN 455-3: Requisitos y ensayo para evaluacion e EN374-4:2019 - Determinacioén de la resistencia a la
biolégica degradacién quimica

e EN 455-4: Requisitos para vida util e EN 374-5:2016 — Proteccién contra microorganismos,

e ASTM D6978-05: Resistencia a la permeacion de incluidos

agentes citotéxicos

» U
W) QK N 4 DB T E T E A
insiucoionssdouso

e Inspeccionarvisualmente los guantes antes del uso. No utilizar si presentan defectos visibles o estan dafiados.

e Introducir la mano cuidadosamente y ajustar el guante de forma adecuada.

e Almacenar en un lugar fresco, secoy protegido de la luz solar directa.

e Producto de un solo uso. Desechar de forma responsable en contenedores apropiados, conforme a la normativa
local vigente.

€ (+57) 3143281346 - (608) 862 9250 Q Calle 88 No. 35-44 Neiva-Huila-Colombia B gerencia@clinibaxmedical.com.co @ htp://clinibaxmedical.com.co



NOax;

Registro Sanitario No. INVIMA 2025DM-0030549

)

-7

Sanitario

Il

Alimentacion

Guantes de Nitrilo Azul

Tamanho

FICHA TECNICA DE PRODUCTO

r~

o C !
é@?
Industria Automocion Limpieza

Espesor minimo (mm)

Referencia

28501 XS

28502 S

28503 240
28504

28505 XL

805

855

955
1055
1105

___Deo | pama

0,06 +0,02 0,05+0,02

| s | Resistenciamiima | Elasticidad minima

Antes del envejecimiento

Después del envejecimiento

,///e

=7

100 guantes
por caja

s

26 MPa
26 MPa

clinpax

it ila“_ X
e 10 cajas

por cartén

=6 MPa

=500 %

Informacion Logistica

FORCODIGO ARANCELARIO: 4015.19

e

80 cartones
por palet

Unidad de consumo: dispensador o caja de 100 unidades

Poso Caja (g1) | Dim. Caja (mm) | Peso Cartén (g) |_Dim. Cartén (mm)

28501 Clinibax Nitrilo Azul XS
28502 Clinibax Nitrilo Azul S
28503 Clinibax Nitrilo AzulM
28504 Clinibax Nitrilo Azul L
28505 Clinibax Nitrilo Azul XL

=400

110x60%200

+4,00 310%210%225

Unidad de transporte: Palet

Numero de cartones

Numero de cartones Numero de filas

por fila

Peso palet (kg)

+320 kg

Peso palet (kg)
| Largo | Ancho | Ao |

1200 mm 800 mm 1730 mm

Referoncia | EANiseer OTIN-14 Outer

28501 Clinibax Nitrilo Azul XS
28502 Clinibax Nitrilo Azul S
28503 Clinibax Nitrilo Azul M
28504 Clinibax Nitrilo Azul L
28505 Clinibax Nitrilo Azul XL

XXXX
7709436811961
7709436811916
7709195419248
7709195419286

XXXX
7709436811930
7709436811954
7709436811992
7709436811947

O (+57) 3143281346 - (608) 862 9250 Q Calle 8B No. 35-44 Neiva-Huila-Colombia

™ gerencia@clinibaxmedical.com.co

@ htp://clinibaxmedical.com.co



