



Sanitario



Alimentación



Industria



Automoción



Limpieza

Guantes de Nitrilo Azul

Estos guantes de nitrilo azul ofrecen una protección confiable, con certificación médica y EPI, adecuada para entornos sanitarios, alimentarios e industriales. Combinan una alta resistencia a la perforación con una excelente sensibilidad táctil, garantizando seguridad y rendimiento durante usos prolongados.



Información del producto

- Material: Nitrilo 100 % libre de látex, no estéril, no reutilizable.
- Color: Azul.
- Clase de producto: Guante de examen desechable, Clase I (MDR) y Categoría III (PPE).
- Superficie: Dedos microtexturados.
- Diseño: Ambidiestro, puño con reborde.
- Tallas disponibles: XS, S, M, L, XL.
- AQL: 1,5 (según EN 455-1).
- Vida útil: 5 años a partir de la fecha de fabricación.

Normativas

Dispositivo Médico – Clase I

- Conforme al Reglamento (UE) 2017/745.
- Ensayos realizados bajo las normas:
- EN 455-1: Requisitos y ensayo para la ausencia de agujeros
- EN 455-2: Requisitos y ensayo para propiedades físicas
- EN 455-3: Requisitos y ensayo para evaluación biológica
- EN 455-4: Requisitos para vida útil
- ASTM D6978-05: Resistencia a la permeación de agentes citotóxicos

Equipo de Protección Individual (EPI) – Categoría III

- Conforme al Reglamento (UE) 2016/425.
- Ensayos realizados bajo las normas:
- EN ISO 21420:2020 – Requisitos generales para guantes de protección
- EN 374-1:2016 + A1:2018 – Protección contra productos químicos (Tipo B)
- EN 374-4:2019 – Determinación de la resistencia a la degradación química
- EN 374-5:2016 – Protección contra microorganismos, incluidos



Instrucciones de uso

- Inspeccionar visualmente los guantes antes del uso. No utilizar si presentan defectos visibles o están dañados.
- Introducir la mano cuidadosamente y ajustar el guante de forma adecuada.
- Almacenar en un lugar fresco, seco y protegido de la luz solar directa.
- Producto de un solo uso. Desechar de forma responsable en contenedores apropiados, conforme a la normativa local vigente.



Sanitario



Alimentación



Industria



Automoción



Limpieza

Registro Sanitario No. INVIMA 2025DM-0030549

Guantes de Nitrilo Azul

Características

Referencia	Tamaño	Largo (mm)	Ancho (mm)	Espesor mínimo (mm)	
				Dedo	Palma
28501	XS	240	80 ± 5	0,06 ± 0,02	0,05 ± 0,02
28502	S		85 ± 5		
28503	M		95 ± 5		
28504	L		105 ± 5		
28505	XL		110 ± 5		

Estado	Resistencia mínima	Elasticidad mínima
Antes del envejecimiento	≥ 6 MPa	≥ 6 MPa
Después del envejecimiento	≥ 6 MPa	≥ 500 %

Información Logística

FORCODIGO ARANCELARIO: 4015.19



100 guantes
por caja



10 cajas
por cartón



80 cartones
por palet

Unidad de consumo: dispensador o caja de 100 unidades

Referencia	Descripción	Peso Caja (gr)	Dim. Caja (mm)	Peso Cartón (kg)	Dim. Cartón (mm)
28501	Clinibax Nitrilo Azul XS	± 400	110×60×200	± 4,00	310×210×225
28502	Clinibax Nitrilo Azul S				
28503	Clinibax Nitrilo Azul M				
28504	Clinibax Nitrilo Azul L				
28505	Clinibax Nitrilo Azul XL				

Unidad de transporte: Palet

Número de cartones	Número de cartones por fila	Número de filas	Peso palet (kg)	Peso palet (kg)		
				Largo	Ancho	Alto
80	10	8	± 320 kg	1200 mm	800 mm	1730 mm

Referencia	EAN-13 Inner	GTIN-14 Outer
28501 Clinibax Nitrilo Azul XS	XXXX	XXXX
28502 Clinibax Nitrilo Azul S	7709436811961	7709436811930
28503 Clinibax Nitrilo Azul M	7709436811916	7709436811954
28504 Clinibax Nitrilo Azul L	7709195419248	7709436811992
28505 Clinibax Nitrilo Azul XL	7709195419286	7709436811947